ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
BIÊNIO 2025/2026

Praça Dom Cornélio Chizzinni, nº 46, Centro, CEP: 77.900-000, Tocantinópolis – TO. E-mail:

camaratocantinopolis@gmail.com; Telefone (63) 3471-1311.

PORTARIA N° 50/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO FISCAL DE

CONTRATO Nº 05/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS - TO, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, art.89, inciso

II, alínea “a”, e pelo Regimento Interno, bem como demais Legislações em vigor,

atinentes à espécie:

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei nº 14.133/21, o qual dispõe

que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um

representante da Administração;

CONSIDERANDO a contratação direta realizada através do processo

administrativo nº 005/2025 de dispensa de licitação, nos termos do art. 75, II, da Lei

nº 14.133/21;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora Cintia Gomes Carvalho, inscrita no CPF sob o

nº 058.429.761-02, como fiscal do Contrato nº 05/2025, cujo objeto é a contratação

de empresa para o fornecimento e aquisição de combustíveis, em geral, para atender

as necessidades da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO, celebrado entre a

Câmara Municipal e a empresa FRAM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS – LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 38.343.122/0001-53, pelo prazo de 06/01/25 até 06/05/25,

conforme disposto na cláusula sexta do instrumento contratual.

Art. 2º - Fica garantido ao fiscal do contrato amplo e irrestrito acesso aos autos

do processo administrativo relativo ao contrato sob fiscalização;

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

os seus efeitos ao dia 06/01/25, revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TOCANTINÓPOLIS - TO, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil

e vinte e cinco.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

Biênio 2025/2026

mailto:camaratocantinopolis@gmail.com

		2025-02-28T14:51:27-0300
	ALZIRO GOMES DE SOUZA NETO:62381091149
	Eu sou o autor deste documento